
 

Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen vammaisneuvosto 

 

Pohteen vammaisystävällinen palkinto -työryhmä 

 

 

 

Työryhmän esitys 

 

Työryhmä esittää yksimielisesti, että Pohteen vammaisystävällinen toimija -
palkinto myönnetään ensimmäisen kerran keväällä 2025 ja sen 
myöntämisessä noudatetaan seuraavia periaatteita: 

 

1. Palkittava toimija 

 

Pohteen vammaisystävällinen toimija -palkinto voidaan myöntää: 
 

- Pohteen alueella toimivalle yritykselle, joka toiminnassaan huomioi 
vammaisten ihmisten erityistarpeet poikkeuksellisen hyvin, ja jonka 
toimitilat ovat esteettömät liikuntaesteisille ja aistivammaisille henkilöille. 
Yrityksen henkilökohtainen ja digitaalinen asiakaspalvelu ovat fyysisesti, 
kognitiivisesti ja asenteellisesti saavutettavia ja esteettömiä. Eräät 
yritykset, kuten päivittäistavarakaupat ja fysioterapia-alan yritykset ovat 
lähtökohtaisesti esteettömiä, joten palkinnon saaminen edellyttää hyvin 
poikkeuksellista tavanomaisen tason ylittävää vammaisten huomiointia.  
 

- Pohteen alueella toimivalle järjestölle tai muulle yhteisölle, joka ottaa 
kaikessa toiminnassaan erityisen hyvin huomioon eri tavoin vammaiset 
henkilöt. Toimijan kanssa asioiminen ja sen palvelujen käyttäminen ovat 
vammaiselle henkilölle sujuvia, esteettömiä ja saavutettavia. 

 

- Pohteen alueella asuvalle yksityishenkilölle, joka on edistänyt yhden tai 
usean vammaisen henkilön suoriutumista arjessa ja mahdollisuuksia 
toimia omassa ympäristössään, opinnoissaan, työssään tai 
yhteiskunnallisessa toiminnassa. Palkittavan henkilön toiminnan tulee olla 
konkreettista ja sillä tulee olla osoitettavissa olevia myönteisiä vaikutuksia. 
 

- Pohteen työntekijälle, joka työssään tai sen ulkopuolella on erityisen 
kiitettävällä tavalla auttanut tai tukenut yhtä tai useaa vammaista henkilöä 
suoriutumaan arjessa tai saavuttamaan tavoitteitaan.  

 

- Pohjoispohjalaisen kunnan, hyvinvointialueen tai muun julkisen 
toimijan ylläpitämälle laitokselle tai toimipaikalle, joka ottaa 
toiminnassaan huomioon eri tavoin vammaiset ihmiset. Fyysiset ja 
digitaaliset palvelut ovat sujuvia, saavutettavia ja esteettömiä.  

 

 

2. Ehdotukset palkittavasta 

 



Ehdotuksia Pohteen vammaisystävällinen toimija -palkinnon saajaksi 
pyydetään asukkailta ja järjestöiltä. Ehdotuksia koskeva pyyntö julkaistaan 
Pohteen verkkosivuilla, maakunnallisessa vammaisjärjestöjen verkostossa ja 
Pohteen sosiaalisen median kanavissa. Pyyntö toimitetaan myös kuntien 
vammaisneuvostoille ja kuntien kirjaamoihin. Kuntien toivotaan julkaisevan 
pyynnön asukastiedotteissaan ja verkkosivuillaan. 

 

Ehdotukset ja niiden perustelut pyydetään lähettämään sovittuun 
määräaikaan mennessä Webropol-alustalla tai sähköpostitse Pohteen 
vammaisneuvoston sihteerille Sirpa Hyyrönmäelle, sähköposti 
sirpa.hyyronmaki@pohde.fi. Ehdotukset tulee lähettää 10.3.- 6.4.2025 
välisenä aikana. 

 

On tärkeää, että ehdotukset ovat riittävän yksityiskohtaisia ja hyvin 
perusteltuja. Palkinnon myöntämisen näkökulma on korostetusti asukkaan 
yksilöllinen kokemus, ei organisaation, toimihenkilön tai viranomaisen 
näkemys. Ehdottajan taloudelliset, poliittiset, ideologiset tai uskonnolliset 
näkemykset eivät saa olla ehdotuksen perusteluna edes piilotetusti. 

 

Alla on pohjatekstiä ehdotuspyyntöä varten: 
 

Ehdota vuoden 2025 Pohteen vammaisystävällistä toimijaa  
 

Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen vammaisneuvosto julistaa 
hakuun vuoden 2025 Pohteen vammaisystävällisen toimijan palkinnon 
saajan. Ehdota yritystä, yhteisöä, järjestöä, yksityishenkilöä, Pohteen 
työntekijää tai julkisen toimijaa, jolta olet saanut erityisen hyvää 
henkilökohtaista tai digitaalista palvelua tai jonka toimipaikka on eri 
tavoin vammaisille ihmisille esteetön ja saavutettava.  Ehdotuksesi 
kohde voi toimia missä tahansa Pohteen alueella.  
 

Liitä ehdotukseesi perustelu, josta selviää, mikä juuri se tai hän 
ansaitsee palkinnon. 
 

Lähetä ehdotuksesi perusteluineen seuraavasta linkistä <webropol-
linkki> tai sähköpostitse osoitteella sirpa.hyyronmaki@pohde.fi 10.3-
6.4.2025 välisenä aikana. 
 

Palkinto luovutetaan 21.5.2025 klo 12.30 ennen vammaisneuvoston 
kokousta. 

 

Lisätietoja: 
Palkintotyöryhmän puheenjohtaja Lasse Jalonen, puh. 0400 125371 
sähköposti: jalonen.lasse@gmail.com 

 

 

3. Palkinnon saajasta päättäminen 

 

Palkinnon saajasta päätöksen tekee ensimmäisellä kerralla 
vammaisneuvoston joulukuun 2024 kokouksessa asettama työryhmä. 



 

Palkinnon saajasta saatuja ehdotuksia ei julkisteta.  Asian luonteen vuoksi on 
myös tärkeää, että palkinnon saajasta päättäminen tapahtuu kooltaan 
rajatussa luottamuksellisessa ryhmässä, josta tieto päätöksenteon vaiheista ei 
leviä julkisuuteen. Päättäjien joukossa tulee olla vammaisia henkilöitä.  

 

4. Palkinto ja sen luovuttaminen 

 

Fyysisesti palkinto on metallilaatta, jonka palkinnon saaja voi halutessaan 
kiinnittää toimipaikkansa seinään. Jos palkittava on henkilö, palkinto on 
esimerkiksi maljakko, johon tulee teksti palkinnosta. Lisäksi palkinnon saaja 
saa diplomin.  
 

Alla on ehdotus laattaan kaiverrettavasta tekstistä:  
 

Pohteen vammaisystävällinen toimija 2025  
 

<saajan nimi> 

 

Palkinnon myöntäjä  
 

Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen vammaisneuvosto 

 

 

Palkinto luovutetaan vammaisneuvoston kokouksen yhteydessä 21.5.2025, 
jossa paikalla on Pohteen vammaisneuvoston ja palkinnon saajan edustajia. 
Tilaisuudesta laaditaan mediatiedote, jonka saa julkaista palkinnon 
luovutustilaisuuden aikana. 
 

 


